глобальной телекоммуникационной сети Интернет, необходимыми для целей организации 

образовательного процесса. 

5. Стоимость Образовательных услуг по Основному договору и порядок оплаты  

5.1. Стоимость Образовательной услуги за одного слушателя устанавливается в российских рублях 

и составляет 650.000,00 руб. (шестьсот пятьдесят тысяч рублей) без НДС за три триместра, из 

которых: 

а) стоимость первого триместра составляет 340.000,00 руб. (триста сорок тысяч рублей); 

б) стоимость второго триместра составляет 200.000,00 руб. (двести тысяч рублей); 

в) стоимость третьего триместра составляет 110.000,00 руб. (сто десять тысяч рублей). 

НДС не облагается на основании пп. 14 п. 2 ст.149 Налогового кодекса РФ.  

Оплата производится в российских рублях по выставленному счёту. В случае просрочки оплаты 

выставленного счёта, РМОУ оставляет за собой право принять или не принять исполнение

[...]

Заказчик (плательщик) оплачивает дополнительно за свой счет. 

5.2. Образовательные услуги по Договору на обучение оказываются на условиях предоплаты. Заказчик 

обязуется производить оплату за Образовательные услуги в следующем порядке: 

а) не позднее 15.09.2026 за 1-ый триместр в размере 340.000,00 руб. (триста сорок тысяч рублей); 

б) не позднее 30.12.2026 за 2-ой триместр в размере 200.000,00 руб. (двести тысяч рублей); 

в) не позднее 15.04.2027 за 3-ий триместр в размере 110.000,00 руб. (сто десять тысяч рублей). 

По согласованию с Заказчиком счёт на оплату может быть выставлен за несколько триместров. 

При этом оплате подлежат триместры, начиная с первого в порядке возрастания (второй, 

третий), что указывается при оплате. При оплате за несколько триместров платёж должен